PAGE

Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании сделок
муниципального предприятия «Водоканал города Рязани»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от______ №_______), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласовать муниципальному предприятию «Водоканал города Рязани» совершение четырех взаимосвязанных сделок с ООО «МКБ им. С. Живаго»:

-  заключение договора о предоставлении банковской гарантии с платой за предоставление гарантии 1 055 494 (Один миллион пятьдесят пять тысяч четыреста девяносто четыре) рубля 00 копеек и суммой банковской гарантии 21 109 879 (Двадцать один миллион сто девять тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей        80 копеек;

-  заключение договора залога оборудования на сумму, не превышающую 4 569 000 (Четыре миллиона пятьсот шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек;

- заключение договора залога транспортного средства на сумму, не превышающую 11 984 000 (Одиннадцать миллионов девятьсот восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек;

-   заключение договора залога самоходных машин и других видов техники на сумму, не превышающую 4 565 000 (Четыре миллиона пятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы (В.М.Варгин).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

       Л.И.Максимова